
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«05 » 06 2023г. № 498-Г1 

г. Иркутск 

О создании Аттестационной 
комиссии ИРНИТУ 

В целях организации работы в ИРНИТУ по присуждению ученых 
степеней кандидата наук и доктора наук, в соответствии с Федеральным 
законом от 23.08.1996г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-
технической политике», Положением об Аттестационной комиссии 
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет» от 02.06.2023г. № 2-38-23, руководствуясь решением 
Ученого совета (протокол заседания № 19 от 31.05.2023г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Аттестационную комиссию ФГБОУ ВО «Иркутский 
национальный исследовательский технический университет» в составе: 

Председатель комиссии: 
доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой металлургии 

цветных металлов, эксперт экспертного совета ВАК Немчинова Н.В. 
Ученый секретарь комиссии: 
кандидат географических наук, доцент кафедры маркшейдерского 

дела и геодезии Олзоев Б.Н. 
Члены комиссии: 
доктор экономических наук, профессор кафедры менеджмента 

Буньковский В.И.; 



доктор технических наук, профессор кафедры материаловедения, 
сварочных и аддитивных технологий Зайдес С.А.; 

доктор технических наук, профессор кафедры обогащения полезных 
ископаемых и охраны окружающей среды им. С.Б. Леонова, эксперт 
экспертного совета ВАК Зелинская Е.В.; 

доктор технических наук, профессор кафедры автомобильного 
транспорта Михайлов А.Ю.; 

доктор технических наук, профессор, начальник управления по 
дополнительному образованию и социальной работе Пономарев Б.Б.; 

доктор философских наук, доцент, зав. кафедрой социологии и 
психологии Струк Е.Н.; 

доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой разработки 
месторождений полезных ископаемых Тальгамер Б.Л.; 

доктор технических наук, доцент, профессор кафедры обогащения 
полезных ископаемых и охраны окружающей среды им. С.Б. Леонова, 
эксперт экспертного совета ВАК Федотов П.К.; 

доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой городского 
строительства и хозяйства, эксперт экспертного совета ВАК Чупин В.Р. 

2. Аттестационной комиссии ПРИНТУ в своей деятельности 
руководствоваться Положением об Аттестационной комиссии ФГБОУ ВО 
«Иркутский национальный исследовательский технический университет» 
от 02.06.2023г. № 2-38-23, а также актуальными нормативными 
документами Минобрнауки Российской Федерации и ПРИНТУ, 
обеспечивающими регулирование процесса реализации прав, 
предусмотренных абзацами вторым и четвертым пункта 3.1 статьи 4 
Федерального закона «О науке и государственной научно-технической 
политике». 

3. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров 
управления научной деятельности Олзоеву Б.Н. обеспечить размещение 
приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его 
регистрации. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор ^ М.В. Корняков 


